ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1Т 16.04.2020 г . № 239-рп
Челябинск

О внесении изменений в
распоряжение Правительства
Челябинской области
от 18.03.2020 г. № 146-рп

1. Внести в распоряжение Правительства Челябинской области
от 18.03.2020 г. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
18 марта 2020 г.; 26 марта 2020 г.; 27 марта 2020 г.; 28 марта 2020 г.; 31 марта
2020 г.; 1 апреля 2020 г.; 3 апреля 2020 г.; 13 апреля 2020 г.) следующие
изменения:

1) пункт 13-1 изложить в следующей редакции:
«13-1. Гражданам, прибывающим на территорию Челябинской области

из городов Москва, Санкт-Петербург и Московской области воздушным и
железнодорожным транспортом:

1) обеспечить на срок 14 календарных дней со дня прибытия на
территорию Челябинской области режим изоляции по месту жительства
(месту пребывания) и сообщить о своем прибытии в Челябинскую область,
о месте, датах пребывания в городах Москва, Санкт-Петербург и Московской
области на горячую линию Министерства здравоохранения Челябинской
области (телефон 8 (351)240-15-16);

2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских
организаций.»;

2) дополнить пунктом 13-2 следующего содержания:
«13-2. Гражданам, прибывающим на территорию Челябинской области

из городов Москва, Санкт-Петербург и Московской области автомобильным
транспортом, сообщать о своем прибытии в Челябинскую область, о месте,
датах пребывания в городах Москва, Санкт-Петербург и Московской области
на горячую линию Министерства здравоохранения Челябинской области
(телефон 8 (351) 240-15-16), а в случае появления любого ухудшения

http://www.pravo.gov.ru

состояния здоровья - немедленно обращаться за медицинской помощью на
дому без посещения медицинских организаций, информировав медицинских
работников о своем прибытии из городов Москва, Санкт-Петербург и
Московской области.».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области А.Л. Текслер